<sup>3</sup> Quales extra scaenam actiones ideo fere neglexi quia nihil re vera ad rem temporalem pertinent. Cf. p. 59 n. 1.

<sup>4</sup> Cf. vss. 1172 seq.

<sup>5</sup> Cf. vss. 1193-8, 1210-11; et p. 66.

et 181-2: μέλλουσι μ' αἱ γυναῖκες ἀπολεῖν τήμερον  
τοῖς Θεσμοφόροις.

Et vss. 584-5 nuntiat Clisthenes:

Ἐύριπίδην φάσ' ἄνδρα κηδεστήν τινα  
ἀντοῦ γέροντα δεῦρ' ἀναπέμψαι τήμερον.

Deinde prytanibus de hoc certioribus factis reliqua fabula tam arte cum priore parte conexa est ut nusquam noctis intercedentis vestigium appareat.

Duae vero in hac fabula difficultates obviam fiunt quarum de altera disseruit Van Leeuwen, de altera apud editores sileri videtur.

Cum enim tota fabula interdiu agatur scrupulus van Leeuweno iniectus est quia faces vss. 280, 655, 726-30, 917, 1153 in actione adhibeantur. Ad vs. 655 enim haec annotat: “... nunc ut facum usus aliqui esse possit noctem ingruere sumamus oportet ...” Consuetudinis contra fuisse facibus in his feriis uti paene mihi inde persuasum est quod et mulieres facibus ardentibus in Thesmophorion vss. 280-1 tum introeunt cum mane esse nemo non fateatur<sup>1</sup> necesse est nec ut de inusitato<sup>2</sup> ibi narratur, et vss. 1148 seq. iterum velut de bene noto usitatoque dicitur:

Xo. ἥκετ' εὖφρονες Ἰλαοι  
πότνιαι ἄλσος ἐς ὑμέτερον  
οὐ δὴ ἀνδράσιν οὐθὲμις εἰσορᾶν  
ὅργια σεμνὰ θεοῖν ἵνα λαμπάσι  
φαινετον ἄμβροτον δψιν.

Itaque censeo ad ferias Thesmophoria aliquo modo faces pertinuisse, Aristophanemque consulto non temporis indicia sed ut in *Ranis*<sup>3</sup> consuetudinem feriale repraesentare.

Ex altera tamen difficultate expediri posse nos minus liquet.

Qui enim fit ut qui vss. 78-80 scripserit:

<sup>1</sup> Ipse enim van Leeuwen hoc confitetur; cf. pp. 28 seq., et 29 n. 1.

<sup>2</sup> Immo de multitudine seminarum ibi miratur Mnesilochus; cf. enim quae exclamat:

ὦ Θρῆττα θέασαι, καομένων τῶν λαμπάδων  
ὅσον τὸ χρῆμ' ἀνέρχεθ' ὑπὸ τῆς λιγνύνος.  
ἄλλ' ὦ περικαλλεῖ Θεσμοφόρω δέξασθέ με κτέ.

<sup>3</sup> Cf. p. 40.

νῦν γ' οὔτε τὰ δικαστήρια  
μέλλει καθίζειν οὔτε βουλῆς ἐσθ' ἔδρα  
ἐπεὶ τρίτη 'στι Θεσμοφορίων ἡ μέση

idem vs. 943 addere potuerit:

ἔχοντα ταῦτα' ἔδοξε τῇ βουλῇ σε δεῖν?

Consuetos enim esse Athenienses talibus feriis senatum non convocare ex illis apparet locis qui apud Gilbert, *Handbuch der Griechischen Staatsaltertümer*, vol. i<sup>1</sup>, p. 307, n. 1 laudantur:

[Xen.]'Αθ. πολ. 3, 2: ἑορτὰς . . . ἐν δὲ ταύταις ἡττόν τινα δυνατόν ἐστι διαπράττεσθαι τῶν τῆς πόλεως.

Dem. *Orat.*, 24, 26: οὔτε γάρ ἔξεθηκε τὸν νόμον οὔτ' ἔδωκεν εἴ τις ἐβούλετ' ἀναγνούσι ἀντειπεῖν οὔτ' ἀνέμεινεν οὐδένα τῶν τεταγμένων χρόνων ἐν τοῖς νόμοις ἀλλὰ τῆς ἐκκλησίας ἐν ἦ τούς νόμους ἐπεχειροτονήσατ' οὕσης ἐνδεκάτῃ τοῦ Ἐλαφηβολιῶνος μηνὸς δωδεκάτῃ τὸν νόμον εἰσήνεγκεν εὐθὺς τῇ ὑστεραὶ καὶ ταῦτ' ὅντων Κρονίων καὶ διὰ ταῦτ' ἀφειμένης τῆς βουλῆς, διαπραξάμενος μετὰ τῶν ὑμῶν ἐπιβουλευόντων καθέξεσθαι νομοθέτας διὰ ψηφίσματος ἐπὶ τῇ τῶν Παναθηναίων προφάσει. . . .